
UNIVERZITA  KARLOVA V  PRAZE 

Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  

 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce      Posudek oponenta/ky   

 

Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Hädler Victoria  

Název práce: Komunikační strategie Státní opery Praha v letech 2010/2011 

Autor/ka posudku 

     Příjmení a jméno: Tereza Rábová 

Pracoviště: IKSŽ FSV UK 

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 

schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné a je 

vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné, ale 

není vhodné 

Odchyluje se od  

tezí, odchýlení není 

v práci zdůvodněné 

a není vhodné 

Neodpovídá 

schváleným 

tezím 

1.1 Cíl práce      

1.2 Technika práce      

1.3 Struktura práce      

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Výsledná práce obsahuje navíc kapitolu o krizové komunikaci Státní opery Praha v době slučování s Národním 

divadlem. Změny nejsou vždy zcela zdůvodněny. 

 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2 

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 3 

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 2 

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 3 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Výklad není vždy přehledný, text není koherentní, místy nedává smysl (překlad z cizího jazyka?, např. s. 1, 11). 

Např. PR aktivity Státní opery Praha jsou na jednom místě označeny jako úspěšné, jinde jako nedostatečné, 

některá tvrzení ("vysoké x nízké" umění, vnímání Národního divadla x Státní opery Praha) nejsou vždy 

vysvětlena či podložena.  

 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

3.1 Struktura práce 1 

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 1 

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

2 

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 3 



kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5) 

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 2 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

V práci se bohužel vyskytují četné chyby jazykové, interpunkční, syntaktické aj. Zkratka SOP a Státní opera 

Praha jsou střídány nahodile (co je za obrat "SOP inscenace"?), slovní zásoba je vzhledem k tématu a typu práce 

relativně chudá (opakování zájmena toto, opkovaně předložka díky namísto kvůli nebo vinou), jako jazykovou 

perličku chápu neobvyklé užití slovesa být (jest); podoby repertoir, internacionální a selekce v ne zcela 

adekvátním užití; opera Trubadúr!, "sponzorová propagace"? aj. Citace mají zřídka nejednotnou podobu. 

Struktura práce je přehledná. 

 

 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 

stránky, původnost zpracování tématu apod.)  

Práci vadí zjednodušující formulace, nepříliš pečlivé zpracování tématu, věcné chyby či nedostatky                        

(mluvíte o "nejznámějších představeních" – ovšem nevíme, která to jsou; Ondřej Černý již není ředitelem 

Národního divadla atd.), nicméně představuje relevantní materiál a navzdory výtkám co do formy i obsahu 

přináší odpovídající informace týkající se marketingových aktivit Státní opery Praha, resp. Národního divadla.   

 

 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 

5.1 S. 5 – opravdu nepředstavuje kultura žádnou lidskou potřebu? Níže zmiňujete Maslowa… 

5.2       

 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  

  

výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nedoporučuji k obhajobě  
 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 

 

      

 

 

Datum: ………………………                                                                Podpis: ………………………………..  

 

 

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu 

sekretariátu příslušné katedry! 

 


